

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor och Fremias arbete för att motverka hot och hat mot civilsamhället

Inbjudan till frukostmöte

*Den 6 oktober bjuds representanter från civilsamhället in till **frukostmöte i Umeå, 8-9:30, Folkets Hus Umeå** som hålls av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) och Fremia. Syftet med mötet är att presentera det upplägg som MUCF, i samarbete med Fremia, har stakat ut för att ge ytterligare stöd till civilsamhället för att hantera hot och hat som riktas mot dem men också lyfta goda exempel.*

Genom åren har klimatet för det öppna samtalet hårdnat, vilket har lett till ett krympande demokratiskt utrymme. Rättigheter som berörs är framför allt föreningsfriheten, mötesfriheten och yttrandefriheten och det är inte helt sällan organisationer som ägnar sig åt utåtriktade aktiviteter inom områden som HBTQI, anti-rasism, migration och jämställdhetsfrågor som utsätts. Alla civilsamhällsorganisationer har inte interna strukturer, processer och redskap för att förebygga och hantera de hot och hat som deras medlemmar/anställda drabbas av. Många organisationer har handlingsplaner och guider på plats, och kan tjäna som goda exempel, men många har inte det och har inte heller nödvändigtvis förståelsen om vad som behövs förrän de blir utsatta.

För att ge adekvat stöd till civilsamhällsorganisationerna behöver en hållbarhetstanke genomsyra aktiviteterna så att organisationerna får kontinuerligt stöd inte bara genom att sätta upp processer, utan även att fortsätta arbeta med frågorna när väl hotet och hatet uppstår. MUCF är därför glada att vi i detta arbete samarbetar med Fremia som en viktig aktör att bland annat lyfta frågorna utifrån ett arbetsmiljöperspektiv.

MUCF arbetar aktivt för att bidra till att förebygga och motverka hotet och hatet mot civilsamhället. Då stödet handlar om att skapa förutsättningar för civilsamhället att verka, är det viktigt att en dialog förs med civilsamhället så att aktiviteterna som planeras är relevanta och behovsanpassade.

Vid mötet kommer MUCF och Fremia redogöra för sina respektive men samverkande upplägg. **Syftet med mötet** är att öppna upp för en diskussion med deltagande civilsamhällsorganisationer kring frågan för att se till att det möter de behov civilsamhället har.

Anmälan sker till outi.krekula@mucf.se, senast den **29 september**. Ange eventuella allergier eller kostpreferenser i din anmälan. Om ni har frågor får ni gärna också kontakta Outi.

Ser fram emot er medverkan!

